ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
RUA SOLON DE LUCENA – 10 – CENTRO

CNPJ – 24.510.547/0001-03

DECRETO Nº 1295/2022, de 07 de Novembro de 2022.

Abre Crédito SUPLEMENTAR para o fim que especifica
e da outras providências.

O Prefeito Constitucional do Município de BREJO DO CRUZ, Estado da Paraíba no uso de suas atribuições

legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como fundamentado pela Lei Orçamentária Municipal Nº 1134,
de 17 de Novembro de 2021, combinado com o artigo 43, inciso I da Lei Federal 4.320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica Aberto ao Orçamento do Município um Crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 73.700,00 (Setenta

e Três Mil e Setecentos Reais), para reforçar as dotações abaixo discriminadas:

1.01.00 CÂMARA MUNICIPAL
01.031.1001.2001 OPERAÇIONALIZAÇÃO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL

3.1.91.13.01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - BCPREV
001000001 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente................................................................... 3.700,00

3.3.90.30.99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
001000001 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente................................................................. 15.000,00

3.3.90.36.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
001000001 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente................................................................. 20.000,00

3.3.90.39.99 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
001000001 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente................................................................. 20.000,00

4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
001000001 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente................................................................. 15.000,00

TOTAL ................................................................................................................................73.700,00
TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES.....................................................................................73.700,00

Art. 2º Para fazer face as despesas decorrentes deste Decreto contará o Poder Executivo com a anulação

das seguintes dotações:

1.01.00 CÂMARA MUNICIPAL
01.031.1001.2001 OPERAÇIONALIZAÇÃO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
001000001 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente................................................................. 55.000,00

3.3.90.35.01 SERVIÇOS DE CONSULTORIA
001000001 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente................................................................. 15.000,00

3.3.90.47.02 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS - INSS
001000001 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente.................................................................   3.700,00

TOTAL ............................................................................................................................... 73.700,00
TOTAL DAS ANULAÇÕES.................................................................................................73.700,00

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

BREJO DO CRUZ/PB, 07 de Novembro de 2022.

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA
PREFEITO(A)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
43

2-
A

C
9F

-A
28

7-
12

23
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
43

2-
A

C
9F

-A
28

7-
12

23

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8432-AC9F-A287-1223

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA (CPF 049.XXX.XXX-42) em 08/11/2022 15:07:29

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brejodocruz.1doc.com.br/verificacao/8432-AC9F-A287-1223

https://brejodocruz.1doc.com.br/verificacao/8432-AC9F-A287-1223